
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 
 

Via Aldo Moro n. 28 – 
pec: mttd06000b@pec.istruzione.it

Fiscale: 93051570773 
 
 
 
 
 
 
 

(art. 32 comma 2 del D
 

       Acquisto di materiale pubblicitario
comparazione di preventivi

PON FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 
Titolo: Cittadino europeo 

Cod. Id. - 10.2.2A
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la “Delega al Govern
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme gener
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs
della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratt
operatori economici e delle

 
VISTO  l’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 che dispone l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 
ristretta (cottimo fiduciario) o procedura
del servizio richiesto è ricompreso nei limiti dell’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 
2016 n. 50 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
“Loperfido-Olivetti” 

 75100 Matera - tel. 0835332372 e-mail: mttd06000b@istruzione.it
mttd06000b@pec.istruzione.it sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it Codice 

Fiscale: 93051570773 - Codice Meccanografico: MTTD06000B 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016) 

materiale pubblicitario con affidamento previa 
comparazione di preventivi 

Potenziamento della Cittadinanza europea - Competenze di ba
Titolo: Cittadino europeo 

10.2.2A-FSEPON-BA-2018-13 CUP-G17I17000380007

Il Dirigente Scolastico 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che dispone “Prima dell’avvio 
della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

l’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 che dispone l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito 

etto da parte del responsabile del procedimento;

che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 
ristretta (cottimo fiduciario) o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 
del servizio richiesto è ricompreso nei limiti dell’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 
2016 n. 50 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

mttd06000b@istruzione.it 
olivetti.gov.it Codice 

con affidamento previa 

Competenze di base - 

G17I17000380007 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

o per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 

ali sull’Ordinamento del lavoro 

18 aprile 2016 n. 50, che dispone “Prima dell’avvio 
della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

o e i criteri di selezione degli 

l’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 che dispone l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito 

etto da parte del responsabile del procedimento; 

che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento 
del servizio richiesto è ricompreso nei limiti dell’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 





 
VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante ist

gestione amministrativo-
 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 

Cittadinanza europea 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base;

 
VISTA la candidatura dell’I.T.C.G. “Loperfido

moduli: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/23117 del
12/07/2018; 

 
VISTA  la delibera n. 78 del Consiglio di istituto del 07/03/2018 d

finanziamento del Progetto PON FSE 
europea - Competenze di base
2018-13; 

 
CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura

 
VISTE   le linee guide ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Au
26/10/2016; 

 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio

 

 
 l’avvio delle procedure di affidamento, previa richiesta di pre

locali, per l’acquisto di materiale pubblicitario di seguito riportato
N° 100 sacche con manici lunghi
N°  70 T-Shirt Clique colore 

 di stabilire, altresì che le ditte devono presentare l’offerta unitamente alla 
documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro 

 di stabilire che la scelta del contraente per l’acquisto indicato in oggetto seguirà il criterio 
dell’offerta del prezzo più basso;

 di rendere nota la seguente determina mediante pubblicazione sull’Albo on
web dell’Istituto. 

 
     
                                                                                                                      

 
 
 

l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante ist
-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

l’Avviso pubblico AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della
Cittadinanza europea 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base; 

la candidatura dell’I.T.C.G. “Loperfido-Olivetti N. 49767 dove sono stati inseriti i

l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/23117 del

la delibera n. 78 del Consiglio di istituto del 07/03/2018 di assunzione in bilancio
finanziamento del Progetto PON FSE - PON FSE - Potenziamento della Cittadinanza 

Competenze di base -“Cittadino europeo” Cod. Id. -

che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura

le linee guide ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 

la disponibilità di bilancio 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure di affidamento, previa richiesta di preventivi
materiale pubblicitario di seguito riportato: 

manici lunghi colore Blu Royal con stampa 
Shirt Clique colore Blu Royal con stampa; 

di stabilire, altresì che le ditte devono presentare l’offerta unitamente alla 
documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro 
di stabilire che la scelta del contraente per l’acquisto indicato in oggetto seguirà il criterio 
dell’offerta del prezzo più basso; 
di rendere nota la seguente determina mediante pubblicazione sull’Albo on

      Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                      Prof.ssa Carmelina Gallipoli

l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

Potenziamento della   
Cittadinanza europea 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

Olivetti N. 49767 dove sono stati inseriti i  seguenti 

l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/23117 del 

i assunzione in bilancio del 
Potenziamento della Cittadinanza 

- 10.2.2A-FSEPON-BA-

che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura 

n. 50 del 18/4/2016, recanti: 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

torità con delibera n. 1097 del 

ventivi a n° 3 serigrafie 
 

di stabilire, altresì che le ditte devono presentare l’offerta unitamente alla 
documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati. 
di stabilire che la scelta del contraente per l’acquisto indicato in oggetto seguirà il criterio 

di rendere nota la seguente determina mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmelina Gallipoli 


		2019-03-22T17:23:52+0100
	GALLIPOLI CARMELINA




